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Information till länsstyrelser inför workshopar i valsäkerhet  

1.1 Om workshopen 

Valmyndigheten föreslår att de länsstyrelse som vill, tillsammans med Valmyndigheten, 
anordnar fysiska workshopar för kommunerna i syfte att genom övning och erfarenhetsutbyte 
stärka kommunernas förmåga till skydd av både valgenomförandet och förtroendet för 
valgenomförandet.  

Workshopen kommer att innehålla scenarioövningar som fokuserar på hot som tas upp inom 
ramen för den dimensionerande hotbilden och scenariobyggstenar från tidigare 
händelser/incidenter i Sverige och vår omvärld. På workshopen kommer förebyggande, 
upptäckande och hanterande åtgärder att diskuteras – med extra fokus på upptäckande och 
hanterande åtgärder givet att det i vissa fall kan vara försent med mer omfattande förebyggande 
åtgärder. Det är inte nödvändigt att använda exakt samma övningar på alla workshopar, utan 
innehållet kan varieras. Det betyder exempelvis att om det finns specifika regionala behov eller 
önskemål kan vi anpassa övningarna utifrån dessa.  

 
Målgruppen för workshopen är kommuner och mer specifikt valsamordnare, kris-, beredskaps- 
och säkerhetssamordnare samt kommunikatörer, ev. it-säkerhet. Lämpligt antal för fysiskt 
deltagande per kommun är ca. 3-5 personer (här sätter främst lokalen begränsningen).  

Deltagarna förutsätts ha grundläggande kunskaper om valsäkerhet och ska innan träffen tagit 
del av Valmyndighetens utbildningsmaterial inom valsäkerhet (digital utbildning, 
dimensionerande hotbild etc.). 

Föreslagen tidsperiod är under våren 2024, mest troligt under mars-april.   

Beräknad tidsåtgång för workshopen är ca 5h inklusive tid för lunch, men den kan både kortas 
något eller förlängas utifrån länsstyrelsens önskemål.  

 

1.2 Valmyndighetens roll inför, under och efter workshopen 

Valmyndigheten tillhandahåller information om valsäkerhet på Valcentralen, däribland den 
information som deltagarna förväntas ha tagit del av innan workshopen.  

Valmyndigheten tar fram ett utkast till inbjudan, som i samråd med länsstyrelsen kan anpassas 
efter de önskemål och behov som länsstyrelsen har.  

Valmyndigheten står för genomförandet och huvuddelen av innehållet i workshopen. 

Valmyndigheten dokumenterar erfarenheterna från workshopen och delger relevant 
information till hela valadministrationen. Informationen används även för att vidareutveckla 
utbildningsmaterial till nästkommande valtillfällen. 
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1.3 Länsstyrelsens roll inför, under och efter workshopen 

Länsstyrelsen ansvarar för att säkerställa vissa praktiska förutsättningar för workshopen såväl 
som att bidra med det regionala perspektivet och svara på eventuella frågor som rör länet. 
Länsstyrelsen behöver vara närvarande på workshopen.   

Exempel på uppgifter inför workshop: 

 I samverkan med Valmyndigheten ta fram inbjudan och ev. anpassa innehållet i 
workshop efter regionala önskemål och behov 

 Skicka ut inbjudan till länets kommuner  

 Om heldagstillfälle: Bjuda in regionala representanter från Polismyndigheten och/eller 
Säkerhetspolis samt ge inriktning kring roll under workshopen 

 Ge deltagarlistor till Valmyndigheten inför workshopen 

 Boka en lokal som kan tillgodose både grupparbete och föreläsningsform. Förslagsvis 
en stor lokal med stora runda bord, ej flera separata rum. 

 Säkerställa att lokalen har projektor, flertalet mikrofoner (gärna även några trådlösa 
eller head-set), 2 st blädderblock, pennor och papper 

 Förbereda bordsplacering utifrån gruppindelning (6-8 personer per bord) 

 Stötta med utskrift av material vid behov 

 Tillse att det finns kaffe/fika och möjlighet till lunch 

 Säkerställa att det finns en IT-ansvarig på plats om det uppstår problem med 
uppkoppling etc. 

 Ställa i ordning rummet och duka borden med exempelvis vatten och skrivmaterial 

Exempel på uppgifter under workshop: 

 Bidra med det regionala perspektivet och erfarenheter  

 Hjälpa till med att svara på frågor och agera som ambassadörer för arbetet 

 Hjälpa till att slussa folk in och ut från pauser 

Exempel på uppgifter efter workshop: 

 Svara på frågor 

 Skicka ut dokumentation 

 Agera ambassadörer för arbete med valsäkerhet inför valet 2024 

 Metodstöd för kommuner i deras arbete med att stärka skyddet av valgenomförandet  

 

1.4 Intresseanmälan 

Meddela om er länsstyrelse är intresserad av att anordna en workshop under våren 2024 genom 
att mejla lst@val.se, senast den 22 januari. Det går även bra att mejla om ni har frågor eller 
funderingar som rör dessa workshopar.  

 


